
DOHODA 
 o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1980 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 

mezi těmito smluvními stranami:  

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, organizační složka státu 
se sídlem: Pražská tř. 2666/52b, České Budějovice 3, 37004 České Budějovice  
IČO: 708 82 835 
zastoupen: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem  
jako půjčitel  

a 

Město Jindřichův Hradec 
se sídlem: Klášterská 135, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 002 46 875  
zastoupené: Ing. Stanislavem Mrvkou, starostou  
jako vypůjčitel 

I. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují a činí nesporným, že dne 14. 6. 2016 uzavřely smlouvu  
o výpůjčce nebytových prostor, a to pozemků parc. č. 2364/17, jehož součástí je stavba bez 
čp/če (jiná st.) na tomto pozemku stojící, parc. č. 2364/31, jehož součástí je stavba bez čp/če 
(jiná st.) na tomto pozemku stojící, a parc. č. 2364/48, vše v obci a katastrálním území 
Jindřichův Hradec. V době uzavření smlouvy o výpůjčce byly všechny shora uvedené 
nemovité věci zapsané na listu vlastnictví č. 5103.  

2. Tato smlouva o výpůjčce nebytových prostor byla sjednána na dobu osmi let ode dne uzavření 
smlouvy, a to jako úplatná, kdy vypůjčitel se zavázal po dobu výpůjčky hradit půjčiteli 
čtvrtletně částku 3 950,- Kč (slovy tři tisíce devět set padesát korun českých).  
 

II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že předmět výpůjčky, a to pozemek parc. č. 2364/17, jehož součástí 
je stavba bez čp/če (jiná st.) na tomto pozemku stojící, byl na základě darovací smlouvy ze 
dne 3. 5. 2017, s právními účinky vkladu práva ke dni 19. 8. 2019, převeden do výlučného 
vlastnictví města Jindřichův Hradec a v současné době je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
v obci a katastrálním území Jindřichův Hradec.  

2. Smluvní strany dále prohlašují, že pozemky parc. č. 2364/31 a parc. č. 2364/48 jsou i nadále 
zapsané ve výlučném vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu 
pro Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, na listu vlastnictví č. 5103 v obci  
a katastrálním území Jindřichův Hradec. 

 
III. 

1. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na ukončení smlouvy o výpůjčce, uvedené v článku  
I. této dohody, ke dni účinnosti této dohody, a to bez toho aniž by byl zřízen nový obdobný 
závazkový vztah.  

2. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou mezi nimi všechny závazky řádně vypořádány, zejména 
veškerá úplatná plnění založená na základě smlouvy o výpůjčce nebytových prostor byla řádně 
uhrazena, a neexistují tedy žádné závazky, které by mohly být v budoucnu smluvními stranami 
vzájemně uplatňovány. 



IV. 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.  

2. Tato dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 
znění, přičemž současně bude zveřejněna i samotná smlouva o výpůjčce nebytových prostor, 
která k okamžiku své účinnosti nemohla být zveřejněna. Zveřejnění na své náklady zajistí 
vypůjčitel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

5. Tuto dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor schválila Rada města 
Jindřichův Hradec na svém 3. zasedání dne 22. 1. 2020, a to usnesením číslo 84/3R/2020. 

 
 
V Jindřichově Hradci dne …………                V ………………… dne …………  
 
 
 
 
……………………………………                                       ………………………………….... 

Ing. Stanislav Mrvka          plk. Ing. Lubomír Bureš 
         starosta             ředitel 

 


